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BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA 

ANUNCI 

L’Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda, mitjançant Decret d’Alcaldia 2020/500, de 26 de març de 2020, 
ha resolt el següent: 

“Degut a l’estat d’alarma decretat pel RD 465/2020, de 15 de març, i atenent al RDL 8/2020, de 17 de març, 
de mesures urgents per fer front a l'impacte social i econòmic del Covid-19, que aconsella la flexibilització 
dels terminis amb els quals compta el contribuent del nostre municipi, es considera adient modificar el 
Calendari Fiscal previst per l'exercici 2020, ampliant els terminis de pagament voluntaris i adoptant altres 
mesures fiscals, en atenció, sobre tot, a les dificultats que la situació excepcional generada pel COVID-19 
pot comportar als obligats tributaris. 

L'article 12 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret legislatiu 
2/2004, de 5 de març, i a l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim 
Local, estableix la competència de les entitats locals en la gestió i recaptació dels seus propis tributs. 

A l'empara del que disposa l'article 7.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat 
per RDL 2/2004 de 5 de març, aquest Ajuntament va acordar delegar en l’ORGT de la Diputació de 
Barcelona, la gestió, recaptació i inspecció de determinats ingressos de dret públic municipals  

En base a aquesta delegació, l’ORGT de la Diputació de Barcelona ha acordat, fent us del que es preveu a 
l’article 16 de l’Ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic 
d’aquest organisme, modificar el calendari fiscal de l’Ajuntament per l’exercici 2020, aprovat pel Decret 
2019/2323, de data 25 de novembre de 2019, respecte d’alguns tributs de venciment periòdic, modificació 
que ha estat publicada al BOP de la província de Barcelona en data 25/03/2020. 

D’altra banda, els acords de delegació estableixen la facultat de realitzar per part de l’Ajuntament i sense 
necessitat d’avocar de forma expressa la competència, les facultats d’aprovar determinades actuacions de 
gestió tributària, quan circumstàncies organitzatives, tècniques o de distribució competencial dels serveis 
municipals, ho facin convenient. 

És competència d'aquesta Alcaldia, d'acord amb l'article 21. a) i m) de la Llei 7/1985, reguladora de les 
bases del règim local, relatiu a la competència per a l'adopció personalment i sota la seva responsabilitat, 
en cas de catàstrofe o d'infortunis públics o riscos greus d'aquests, de les mesures necessàries i adequades, 
donant compte de forma immediata al Ple, per tot això RESOLC: 

Primer.- PRORROGAR  els terminis de cobrament dels padrons de venciment periòdic següents: 

a) Impost sobre vehicles de tracció mecànica fins al 2 de juny de 2020. 
b) Taxes i preus públics que es detallen a continuació,  fins al 20 de maig de 2020: 

- Taxa utilització servei instal·lacions esportives (gener 2020) 
- Taxa utilització servei instal·lacions esportives (febrer 2020) 
- Preu públic cursos centre cívics(gener 2020) 
- Preu públic escola d'arts (gener 2020) 
- Taxa mercat ambulant (gener 2020 ) 
- Preu públic pisos lloguer social (gener 2020) 
- Preu públic prestació servei de teleassistència (gener 2020) 
- Preu públic servei transport persones amb discapacitat (gener 2020) 
- Preu públic servei transport persones amb discapacitat (febrer 2020)  
- Preu públic prestació servei de teleassistència (febrer 2020) 
- Preu públic pisos lloguer social (febrer 2020) 
- Taxa mercat ambulant (febrer 2020) 
- Preu públic escola d'art (febrer 2020)  
- Preu públic cursos centre cívic (febrer 2020) 

Segon.- APROVAR el descàrrec dels rebuts que es detallen a continuació, per falta de prestació del servei 
en la seva totalitat a partir de l’entrada en vigor del RD 463/2020, de 14 de març pel qual es declara l’estat 
d’alarma per a la gestió de la situació de crisi sanitària ocasionada pel COVID-19: 

a) Taxa mercat municipal-1er. Trimestre  

Càrrec: 1977978 

Fitxer: 45200300 

b) Taxa instal·lacions esportives.-Març 
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Càrrec: 1977984 

Fitxer: 47200300 

c) Preu Públic Cursos Centre Cívic.-Març 

Càrrec: 1977997 

Fitxer: CS200300 

d) Preu Públic Escola Municipal de les Arts.-Març 

Càrrec: 1978014 

Fitxer: EA200300 

e) Taxa Mercat ambulant (dijous i dissabte) 

Càrrec: 1978027 

Fitxer: O8200300 

f) Preu Públic Lloguer Social.-Març 

Càrrec: 1978039 

Fitxer: PR200300 

g) Preu Públic Servei Teleassistència.-Març 

Càrrec: 1978051 

Fitxer: TA200300 

h) Preu Públic Transport Discapacitats.-Març 

Càrrec: 1978063 

Fitxer: TD200300 

Tercer.- PRORROGAR el període pagament d’autoliquidacions o liquidacions en curs, de la següent 
manera: 

a) Que es trobin en cobrament en data de 18 de març de 2020 fins al dia 30 d’abril de 2020. 
b) Posteriors a data 18 de març de 2020 fins al dia 20 de maig de 2020. 

Quart.- PRORROGAR el període de cobrament dels ajornaments i fraccionaments de pagament en curs, 
de la següent manera: 

a) Ajornaments o fraccionaments concedits anteriorment al dia 18 de març de 2020 i data de 
venciment entre els dies 18 de març i 30 d’abril de 2020, el seu venciment es produirà el dia 30 
d’abril de 2020. 

b) Ajornaments o fraccionaments concedits amb posterioritat 18 de març de 2020, el seu venciment 
es produirà el dia 20 de maig de 2020. 

 
Cinquè.- PARALITZAR l’emissió de liquidacions i rebuts fins a la finalització del període d’estat d’alarma. 
 
Sisè.- RETORNAR D’OFICI aquells imports ingressats en concepte de taxes i preus públics per la utilització 
privativa o l'aprofitament especial del domini públic local, així com per la prestació de serveis públics o la 
realització d'activitats administratives, el fet imposable de les quals no s’hagi pogut portar a terme durant el 
període que duri l’estat d’alarma. 

Setè.- Comunicar a l’ORGT que durant l’aplicació i vigència de l’Estat d’Alarma no es dictaran provisions 
de constrenyiment, diligències d’embargament ni altres actuacions del procediment executiu. Així mateix no 
és realitzarà cap actuació en la gestió de multes de trànsit. 

Vuitè.- PUBLICAR el present acord en el BOP de la província de Barcelona, en la pàgina web municipal i 
en el Tauler d'anuncis de l'Ajuntament. 

Novè.- L'Ajuntament podrà modificar els terminis de pagament d'aquest calendari fiscal mitjançant decret 
d'alcaldia en funció de la durada de l’estat d’alarma. 

Desè.- La present resolució s'estableix per temps indefinit fins a la seva derogació, revisió o modificació 
segons l'evolució de la situació epidemiològica i d'acord amb les instruccions o directrius de l'autoritat 
sanitària. En tot cas estarà en vigor durant la vigència de l'Estat d'Alarma declarat pel RD 463/220 de 14 de 
març i de les seves possibles pròrrogues. 

Onzè.- INFORMAR que Contra aquesta resolució, que és definitiva en via administrativa, es podrà 
interposar amb caràcter potestatiu recurs de reposició davant l'òrgan que l'ha dictada, en el termini d'un mes 
a comptar des del dia hàbil següent a la publicació de la resolució. 
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Contra la desestimació expressa del recurs de reposició, en el seu cas, o bé directament contra aquesta 
resolució, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant dels jutjats contenciosos 
administratius de la província de Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia hàbil següent 
de la recepció d'aquesta notificació o publicació de la resolució, d'acord amb el que preveu l'article 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. 

No obstant, de conformitat amb la DA 3a del Reial Decret 463/2020, de 14 de març, els terminis per 
presentar els recursos corresponents queden suspesos durant la  vigència d’aquesta norma o de les seves 
possibles pròrrogues. 

Dotzè.- DONAR COMPTE de la modificació i aprovació d’aquest calendari fiscal al Ple de la Corporació en 
la primera sessió que se celebri. 

Tretzè.- COMUNICAR la present resolució a l’Organisme de recaptació i gestió tributària de la Diputació de 
Barcelona als efectes escaients.” 

 

Santa Perpètua de Mogoda, 26 de març de 2020 

L’Alcaldessa, Isabel García i Ripoll 
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